
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Quarta-feira •  06 de outubro de 2021 •  Ano III • Edição Nº 1300

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D A N I L O  A L V E S  D E  C A R V A L H O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO ............................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021) ............................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

AVISO (RESOLUÇÃO Nº 16/2021) .............................................................................. 3



Quarta-feira
06 de outubro de 2021
Ano III • Edição Nº 1300

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021)

.

ESTADO DE SERGIPE

MENrClPrO DE ITABAIANINHA

FUNDO MrNrchAL DE AssrerNcrA SOCIAL . FMAS

_ AVISO pE chrrAcÃo

PREGAO ELETRONICO Nº 05/2021 - SRP - FMAS

Modo de disputa: Aberto

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Itabaianinha, Estado de Sergipe, através da

Pregoeira Municipal, toma publico em cumprimento às disposições legais, que fará realizar licitação, para

registro de preços, modalidade Pregão, na forma Eletrônica, mediante infomações a seguir:

OBJETO: Registro de Preços visando futura contratação de empresa(s) especializadas) para prestação de

serviços funerários (compreendendo translado, locação de adornos, limpeza e preparação do corpo) com

fornecimento de umas e materiais para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social do

Municipio de Itabaianinha, conforme especificações, quantitativos e demais condições constantes do Termo

de Referência anexo I do Edital.

TIPO DE LICITAÇÃO/CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DE DISPUTA:

 

LOCAL:

Plataforma Eletrônica Licitanet — Licitações Online, através do site http://www.licitanet.com.br

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

De 06 de outubro de 2021 até às 08hSS9min do dia 22 de outubro de 2021.

ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS:

22 de outubro de 2021 às 09h500min.

DISPUTA DE LANCES:

22 de outubro de 2021,

REFERENCIA DE TEMPO:

Horário de Brasília/DF.

 

 

 

 

  
 

DOTAÇOES ORÇAMENTÁRIAS E FONTES DE RECURSOS: As despesas decorrentes da

contratação do objeto deste Termo de Referência correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento do

Fundo Municipal de Assistência Social — FMAS, para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de

Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada

necessidade da prestação dos serviços/fornecimento, cujos programas de trabalho e elementos de despesas

específicos constarão nas respectivas notas de empenho.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei nº 8.666, de 21 de Junho

de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei

Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e regulamentada pelo Decreto Federal nº 8.538 de 06 de

outubro de 2015, alterado pelo Decreto Federal nº 10.273, de 13 de março de 2020, Lei Complementar nº

155 de 27 de outubro de 2016, Decreto Municipal nº 125 de 01 de outubro de 2018, Decreto Municipal nº

046 de 02 de abril de 2020 e Lei Municipal nº 1.082, de 17 de setembro de 2021 e as exigências

estabelecidas no Edital.

NÚMERO DO PARECER JURÍDICO: 35/2021.

INFORMAÇOES COMPLEMENTARES: O presente Edital, encontra-se a disposição para consulta

dos interessados no Fundo Municipal de Assistência Social, Setor de Licitação, no horário das 08hs00min às

thsOOmin, onde poderá ser adquirido. O Edital completo, poderá ser adquirido, também, pelo telefone (79)

3544-1937 ou através dos sites da Prefeitura Municipal de Itabaianinha, acessando ao link

http://www.itabaianinha. se.gov.br/1icitacoes/ e do site Licitanet — licitações Online, pelo link

.ll,“ 'u'R. i'uÍs'HIl c-“i'íil'

Itabaianinha/SE,)? de outubro de 202,1.

' ' &” Mikas &

J

Pregoeira



Quarta-feira
06 de outubro de 2021
Ano III • Edição Nº 1300

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
AVISO (RESOLUÇÃO Nº 16/2021)

 

 
 

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE ITABAIANINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Resolução N“ 16 de 27 de Setembro de 2021 do Conselho Municipal de Saúde

Dispõe sobre as regras do processo

eleitoral das eleições do triênio 2021-

2024 do Conselho Municipal de Saúde.

O Conselho Municipal de Saúde de Itabaianinha/SE, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere

a Lei No 850 de 20 de dezembro de 2010, em Reunião Ordinária realizada no dia 27 de Setembro às

13h00 de 2021.

CONSIDERANDO, que o Conselho de Saúde é uma instância colegiada de caráter permanente e

deliberativo, que atua na formulação de estratégias da politica de saúde e no controle da execução da“

politica de saúde na instância correspondente;

CONSIDERANDO, que em conformidade com o Regimento Interno Municipal em seu Artigo 4º

“O Conselho Municipal de Saúde, de acordo com a paridade determinada pela Lei Federal 8.142/90

será composto por 08 (oito) membros titulares” assim distribuídos: dos gestores (02); dos

trabalhadores da Saúde (02); dos Usuários do Sistema de Saúde ( 04) e;

Resolve:

Art. lº. Criar Comissão Eleitoral para organizar o processo de Eleições do Conselho Municipal de Saúde do

de Itabaianinha/SE para o mandato do triênio 2021/2024.

Art. 2“. Foram eleitos para compor a comissão Eleitoral os seguintes:

Elaine Felix Gois — (Representante da Gestão Suplente) CPF: 017.439.645-79

Gicelrna Francisca do Nascimento — (Representante da Associação Cidadã) CPF1 097.803,488—08

Jussara Peneira Santos « (Representante Nível Superior) CPF:289.970.695—00

Vanilson dos Santos — (Representante Nível Médio) CPF: 993.957,115-15

 

CONSELHO MUNICIÉPAL DE SAUDE « Crixçio Ld N'Gíãde H deja-im del“ -Al(erleõaz ld N' 759 II: Zódedmnhmdem(mhmpodçh).

IAN'WchthuznbmdemlnuuãmmoCh/ls).

  



Quarta-feira
06 de outubro de 2021
Ano III • Edição Nº 1300

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

 

 

 

HOMOLOGO &: Resolução do Conselho Mun. de

Saúde de Itabaianinha/sr, nºjº/eli de

922 /É_QQÁJ nos termos da Legislação

v* .

"geme Itabaianinha/SE,QÉJ10/

    
estor MUnieipal

  

 

   
Presmiªnin PMS . .

Sergio Correia de Souza

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

 

CONSELHOMUNKLIPALDESAleErWHN'SOShthWMhM»mmwmàndembmkmhmhcmw).

MN'HIlEZDdeimhoãem0(moCM$y

  
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	ATOS OFICIAIS
	AVISO (RESOLUÇÃO Nº 16/2021)



		2021-10-06T02:56:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




